
Tagung des VET Arbeitskreis Geflügelforschung
Seehotel Rust | 20. und 21. März 2015

Parasiten beim Nutzgeflügel

Einladung



Freitag,20.03.2015
WHR Dr. Robert Fink, Veterinärdirektor Burgenland, 

Dr. med.vet. Martina Glatzl, Obfrau des VET Arbeitskreises Geflügelforschung

Bedeutende Parasiten beim Geflügel

Aktuelle Ergebnisse zum Lagmus-Projekt

Die wichtigsten parasitären Erkrankungen bei der Pute

Parasitäre Erkrankungen beim Masthuhn, Fallbespiele beim Broiler 
und bei Mastelterntieren
Fallbeispiele bei der Legehenne

Diskussion und anschließend
Mittagspause im Seehotel

Freizeitprogramm
Fahrt mit dem Bus nach Eisenstadt
Schlossführung und Weinverkostung

Rückfahrt und Abendessen im Hotel
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9:15

9:45

10:15

10:45

11:15

11:45

12:15

12:30

14:15

18:30

Begrüßung

Einführung 

in die Thematik

Block I Diagnostik

Block II Mast

Pause und Industrieaustellung

Block III Legehenne

Dr. med. vet. Dieter Liebhart, Klinik für Geflügel und Fische 

der Veterinärmedizinischen Universität

Mag. med. vet. Angelika Zloch, Klinik für Geflügel und Fische 

der Veterinärmedizinischen Universität 

Dr. med. vet. Gérard Lévêque, FTA für Geflügel, 

Hendrix Genetics, Frankreich

Dr. med. vet. Peter Mitsch, Fachtierarzt für Geflügel, 

Tierarzt GmbH. Dr. Glatzl

Dr. med. vet. Andreas Hemme, 

FTA für Geflügel, Deutschland



Fallbeispiele für Histomonaden in Österreich

Bekämpfung von Parasiten beim Geflügel

Darmgesundheit beim Geflügel

Einsatz von Kräutern und CE bei Darmproblemen

Eine Auswahl von parasitären Erkrankungen beim Menschen 

Diskussion und anschließend Mittagessen

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

Block I 

Parasitenbekämpfung

Pause und Industrieausstellung

Block II Darmgesundheit

Dr. med. vet. Dieter Liebhart, Klinik für Geflügel und Fische 

der Veterinärmedizinischen Universität

Dr. med. vet. Sigrid Spiess 

MSD Deutschland

Jan Dirk van der Klis

Delacon

Dr. med. vet. Doris Gansinger

Univ. Prof. Dr. Stefan Winkler

AKH Wien

Rahmenprogramm

Donnerstag: Gemütlicher Abend mit bereits anwesenden Referenten und Firmenvertretern
Freitag: Fahrt mit dem Bus nach Eisenstadt und Besichtigung von Schloss Esterhazy. 
Am Rückweg folgt eine Weinverkostung im Weingut Esterhazy.

Die Veranstaltung VAG-Tagung – Parasiten beim Nutzgeflügel wird im Sinne der Bildungsordnung der Österreichischen Tierärztekammer mit 
Bildungsstunden/TGD-Stunden, Bildungsstunden FTA Geflügel und Bildungsstunden FTA Tierhaltung und Tierschutz anerkannt. 
Die genaue Anzahl der Bildungsstunden erfahren Sie bei der Tagung.

Kontakt
VET Arbeitskreis Geflügelforschung | Mag. Harald Schliessnig
Bahnhofstraße 9, 3430 Tulln
Tel.: 0043 (0) 676/3748934

Samstag, 21.03.2015   09:00-12:30 Uhr


